
ČESKÁ TELEVIZE

SODALES SOLONIS o.s.
Jan Šinágl, předseda sdružení
Nejedlých 335
267 53 Žebrák

Doporučeně s dodejkou

Vyřizuje: JUDr. Martina Hendrychová
Email: martina.hendrychova@ceskatelevize.cz
Telefon: 261132598

Věc: poskytnutí informací dle zákona Č. 106/1999 Sb. , o svobodném přístupu k
informacím

Vážený pane,

k Vaší žádosti o poskytnutí informací ze dne 27.12.2011 a doplněné dne 16.1.2012 ,
kdy se dotazujete na informace k pořadu Před 25 lety a dále na informace, týkající se
diskusních pořadů, Vám Česká televize sděluje:

1) Kdo je jmenovitě autorem návrhu vysílat tyto ideologické, totalitní agitky z doby
před 25 lety?
Z písemných podkladů, které jsme dohledali a na základě vyjádření útvaru
zpravodajství nelze jednoznačně dovodit, kdo je autorem uvedeného námětu,
neboť se na námětu podílelo více osob.

2) Kdo konkrétně a kdy tento projekt navrhl a schválil?
Projekt navrhl v roce 2007 bývalý šéfredaktor redakce zpravodajství Michal
Petrova schválil tehdejší ředitel zpravodajství Zdeněk Šámal.

3) Jaký byl záměr tohoto projektu, resp. co sledoval a co se od něj očekává?
Záměrem tohoto projektu je naplňovat úkoly veřejné služby v souladu se
zákonem Č. 483/1991 Sb. o České televizi a Kodexem České televize a umožnit
divákům s odstupem čtvrtstoletí zhlédnout dobové zpravodajské pořady



Československé televize a přiblížit generaci, která již nezažila socialismus,
podobu tehdejší propagandy. Úkolem média veřejné služby je přinášet dostatek
informací, z nichž by si divák mohl udělat vlastní úsudek, nikoliv nabízet hotové
názory. Proto je tento pořad vysílán bez vysvětlujícího komentáře.

4) Kdy začal být poprvé vysílán a na jak dlouho je vysílání naplánováno?
První díl byl odvysílán 22.1.2007; vysílání je naplánováno na rok 2012.

5) Jak je naplánováno jeho denní vysílání (prosím stanici + dny+ časy+ celkový
vysílací čas) pro tento rok?
Na rok 2012 je vysílání na programu ČT24 naplánováno takto: premiera ve
všední dny v 17:46, repríza následující den v 05:49, v sobotu premiera v 08:54,
reprízy následující den v 02:54, 03:52 a 04:50, v neděli premiera v 08:54, reprízy
ve 20:52 následující den ve 03:24 a 05:51. Celkový vysílací čas všech premiér i
repríz je 7.176 minut, což je zhruba 120 hodin. Jedná se však pouze o plánovaná
vysílání, řada dílů se neodvysílá z důvodů zařazení aktuálního přenosu do
vysílání ČT24 (např. tiskové konference).

6) Kolik hodin těchto komunistických agitek bylo k dnešnímu dni odvysíláno a jaké
procento z nich v hlavním vysílacím čase?
K dnešnímu dni bylo odvysíláno 1.727 dílů. Přesný počet odvysílaných hodin
nelze určit z důvodů popsaných v odpovědi na předchozí otázku. V hlavním
vysílacím čase je odvysílána zhruba ~ .

7) Kdo je konkrétně odpovědný za vysílání tohoto pořadu na Štědrý den v hlavním
vysílacím čase?
Za nasazení pořadu do vysílání programu ČT24 odpovídá šéfredaktor
zpravodajství ČT. V roce 2007, kdy se pořad začal vysílat, jím byl Michal Petrovo
Ke dni 24.12.2011 se jedná o Petra Mrzenu.

8) Jaká byla sledovanost tohoto pořadu na Štědrý den 24. prosince 2011, mezi
19:00 a 20:00 hodinou?
Premiérové vysílání pořadu sledovalo 59.000 diváků (share 0,7 %), rating byl
1,43 % (rating uvádí, jaké procento z diváků, kteří v danou dobu sledovali
televizi, sledovalo daný pořad).

9) Kdy zvažuje ČT opětovné zavedení diskusních pořadů s veřejností na aktuální
téma, jak jste slíbil po mém dotazu na TK po vašem zvolení generálním ředitelem
České televize?
Veřejnost má možnost i v současné době ve vysílání České televize vstoupit do
živé diskuse na aktuální téma, např. v pořadu Hyde park a zavedení nových
formátů podobného typu zvažuje.

10) Trváte stále na to, že nebudou vysílány v přímém přenosu (jeko byl např. velmi
oblíbený pořad NA HRANĚ?)
Vysílání v přímém přenosu za aktivní účasti veřejnosti je základním
předpokladem úspěšnosti diskusních pořadů.

Ohrazujeme se proti Vašemu tvrzení, že vysíláme ideologické, totalitní agitky z doby
před 25 lety. Nic takového neděláme. Využíváme pouze bohatého archivu České
televize a prostřednictvím pořadu Před 25 lety umožňujeme divákům připomenout si
podobu tehdejší propagandy a přiblížit ji divákům, kteří období totality již nezažili. Pořad
vysíláme v souladu se zákonem o České televizi a Kodexu České televize, podle nichž



je úkolem média veřejné služby poskytnout dostatek informací pro svobodné utváření
názorů.

Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete na postup České
televize podat stížnost podle § 16a zákona Č. 106/1999 Sb. Stížnost můžete podat u
České televize do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení. O stížnosti bude rozhodovat
generální ředitel České televize.

V Praze dne 17. února 2012

/
Česká televize
Daniela Němcová
Vedoucí vnější a vnitřní komunikace


